[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___июля 2020 года                                                                                         №____-НПА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в примерную форму договора о предоставлении бюджету муниципального образования Новосибирской области бюджетного кредита из областного бюджета Новосибирской области

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в примерную форму договора о предоставлении бюджету муниципального образования Новосибирской области бюджетного кредита из  областного бюджета Новосибирской области, утвержденную приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от  24.06.2016 № 36-НПА (в редакции приказа от 06.05.2020 № 38-НПА), следующие изменения:
1) в пункте 2.5.2 слова «, а также достаточности суммы предоставленного обеспечения (при наличии)» исключить;
2) в пункте 4.6 слово «утверждаемым» заменить словом «подписываемым»;
3) дополнить пункт 4.9 абзацем следующего содержания:
«- при уплате пеней - _____________________________.»;
4) пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. Возврат бюджетного кредита и уплата процентов за пользование им с нарушением срока и (или) периодичности платежей, установленных настоящим Договором, признаются несвоевременными.»;
5) пункт 4.11 изложить в следующей редакции:
«4.11. Если срок возврата бюджетного кредита и (или) уплаты процентов за пользование им приходится на нерабочий день, возврат бюджетного кредита и (или) уплата процентов за пользование им осуществляются в срок до окончания рабочего дня, предшествующего указанному нерабочему дню.»;
5) в пункте 6.1 слово «Соглашению» заменить словом «Договору»;
6) примечание 2 изложить в следующей редакции:
«<2> Данный пункт дополняется указаниями:
на проверку финансового состояния гарантов (поручителей) в том случае, если Заемщик в качестве обеспечения исполнения обязательств по Договору предоставляет банковскую, государственную (муниципальную) гарантию (поручительство),
на проверку достаточности суммы предоставленного обеспечения в случае предоставления Заемщиком обеспечения исполнения обязательств по Договору.».

И.о. министра                                                                                         А.В. Москвичев

О.О. Немченко
296 50 10
image1.wmf